UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 305/PGDĐT – GDTH

V/v sử dụng Sổ tổng hợp kết quả đánh giá
giáo dục điện tử, Học bạ điện tử trong các
trường tiểu học từ năm học 2018 - 2019

Quảng Yên, ngày 21 tháng 5 năm 2019

Kính gửi: Các trường Tiểu học, TH&THCS trong thị xã.

Thực hiện chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) tại các văn bản:

số 3382/SGD&ĐT-GDTH ngày 19/12/2018 về việc quản lý, sử dụng sổ điện tử

trong các trường tiểu học từ năm học 2018-2019; số 489/SGD&ĐT- GDTrH ngày

08/3/2019 về việc về việc chấn chỉnh và tăng cường sử dụng sổ điện tử trên hệ

thống Quản lí nhà trường;

Tiếp theo công văn số 157/PGDĐT–GDTH ngày 25/3/201 của Phòng

GD&ĐT Quảng Yên về chấn chỉnh và tăng cường sử dụng Sổ điện tử trên hệ

thống Quản lí nhà trường, Phòng GD&ĐT thị xã Quảng Yên thống nhất lại việc

thực hiện sử dụng Sổ tổng hợp đánh giá kết quả giáo dục và Học bạ như sau:

- Từ năm học 2018 – 2019, 100% các trường tiểu học, TH&THCS trong thị

xã thực hiện sử dụng Sổ tổng hợp kết quả đánh giá giáo dục điện tử và Học bạ

điện tử trên hệ phần mềm quản lý trường học trực tuyến tại địa chỉ

http://qlth.quangninh.edu.vn.

- Năm học 2018 – 2019 thực hiện in học bạ mới với khối lớp 1; các khối

lớp còn lại in xuất trang học bạ năm học 2018 – 2019, kẹp vào quyển học bạ đang

sử dụng của học sinh để tiếp tục sử dụng, lưu trữ theo quy định.

- Thời gian cập nhật, báo cáo, lưu trữ Sổ tổng hợp đánh giá kết quả giáo

dục, Học bạ: Thực hiện theo công văn số 3382/SGD&ĐT-GDTH ngày

19/12/2018 của Sở GD&ĐT tỉnh Quảng Ninh (gửi kèm theo văn bản này).

 Trong quá trình thực hiện cần lưu ý rút kinh nghiệm những vấn đề Sở giáo

dục và Đào tạo đã chỉ rõ trong văn bản số 489/SGD&ĐT ngày 08/3/2019 (gửi

kèm theo văn bản này).

Nhận được công văn, Phòng GD&ĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường Tiểu

học, TH&THCS triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Trưởng Phòng GD&ĐT (b/cáo);

- Như trên (để T/hiện);

- Lưu: VT./.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                     Nguyễn Hồng Thái

http://qlth.quangninh.edu.vn/

		2019-05-21T16:06:13+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hồng Thái<nguyenhongthai@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-05-21T16:06:33+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!